
UCHWAŁA NR XXII/253/2017
RADY GMINY ŁODYGOWICE

z dnia 28 marca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.),

Rada Gminy Łodygowice uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uznaje się za niezasadną skargę Pana J. W. z dnia 10 listopada 2016r. przekazaną zgodnie 
z właściwością przez Ministerstwo Edukacji Narodowej Departament Współpracy z Samorządem Terytorialnym 
w dniu 13.02.2017r. na działalność Wójta Gminy Łodygowice oraz dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych 
w Łodygowicach w związku z przedstawieniem rozliczeń finansowych otrzymanych środków szwajcarskich przez 
Fundację Per Corda w Łodygowicach.

2. Uzasadnienie sposobu załatwienia skargi określa załącznik do uchwały.

3. Uchwałę wraz z uzasadnieniem przekazuje się skarżącemu tytułem zawiadomienia o sposobie załatwienia 
sprawy.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łodygowice.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Łodygowice

Czesław Wandzel

Id: 20628539-DBDE-4C4A-BFE6-81828FBE91B5. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXII/253/2017

Rady Gminy Łodygowice

z dnia 28 marca 2017 r.

Uzasadnienie do uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Łodygowice

Rada Gminy po zapoznaniu się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Łodygowicew sprawie skargi Pana 
J. W. na działalność Wójta Gminy Łodygowice oraz dyrektora jednostki organizacyjnej: Zespołu Szkół 
Specjalnych w Łodygowicach z dnia 1 marca 2017r. ustaliła, że Komisja Rewizyjna badając skargę:

1. analizowała zarzuty podnoszone w skardze,

2. zapoznała się z dokumentacją w sprawie,

3. wysłuchała wyjaśnień Wójta w sprawie.

W wyniku badania skargi Komisja Rewizyjna ustaliła następujące fakty:

1. zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, do kompetencji Wójta Gminy nie należy bezpośredni nadzór 
nad działalnością Fundacji. Wójt nie ma możliwości ingerencji w działalność, którą przytacza w piśmie Pan J. W. 
Tylko właściwy organ nadzoru, któremu podlega fundacja, ma prawo do przeprowadzenia kontroli jej działalności 
pod względem legalności (zgodności z prawem i statutem). Fundacja Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski „Per 
Corda” (działająca pod numerem KRS 0000140649) jest podmiotem niezależnym od Gminy Łodygowice, na czele 
którego stoi Zarząd Fundacji w skład, którego wchodzi między innymi Pan J. W. Zgodnie z obowiązującymi 
przepisami Wójt Gminy nie pełni żadnego nadzoru nad działającymi na jej terenie fundacjami, a o wpisaniu 
fundacji do KRS Sąd zawiadamia Ministra właściwego ze względu na zakres jego działania oraz cele fundacji, 
a także właściwego ze względu na siedzibę fundacji Starostę.Wszelkie dokumenty, dotyczące rozliczenia  kwoty 
przeznaczonej fundacji przez stronę szwajcarską, znajdują się w samej fundacji gdzie Pan J. W. jest członkiem 
zarządu.

2. Gmina Łodygowice była realizatorem projektu współfinansowanego przez Szwajcarię w ramach 
Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy „Poprawa jakości życia osób niepełnosprawnych 
poprzez modernizację budynku Zespołu Szkół Specjalnych oraz budowę Centrum Integracji Kulturalnej 
w Łodygowicach”, oraz realizatorem projektu w ramach funduszu partnerskiego grantu blokowego szwajcarsko-
polskiego programu współpracy pod tytułem „ Współpraca i wymiana doświadczeń specjalistów z Kantonu de 
Vaud i Gminy Łodygowice szansą na zrównoważony rozwój i równy dostęp dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 
do życia w społeczności lokalnej i poza lokalnej” i w ramach tej współpracy Wójt Gminy jest w posiadaniu 
wszelkiej dokumentacji wynikającej z prowadzenia tych projektów.

3. Po złożonych wyjaśnieniach przez Panią A. S. – Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych w Łodygowicach – 
na odpowiedź pisma skierowanego do Dyrektora Zespołu Szkół Specjalnych celem złożenia wyjaśnień 
podejmowanych w treści listu Pana J. W., stwierdza się, że wszystkie dokumenty księgowe znajdują się 
w archiwum fundacji i Pan J. W. jako obecny członek zarządu ma do nich bezpośredni dostęp i wgląd.

Rada Gminy Łodygowice biorąc pod uwagę powyższe ustalenia i wnioski Komisji Rewizyjnej, działająca 
stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postepowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2016r. poz. 23 z późn. zm.) uznała skargę pana J. W. za niezasadną.

Pouczenie:

Zgodnie z treścią art. 239 §1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postepowania administracyjnego 
(tj. z 2016r. poz. 23 z późn. zm.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego.

Id: 20628539-DBDE-4C4A-BFE6-81828FBE91B5. Podpisany Strona 1




